
 

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 

“REGINA MARGHERITA” 
Licei: Scienze umane/LES/Linguistico/ Musicale e Coreutico 

P.tta SS. Salvatore, 1 - 90134 PALERMO – Codice Fiscale 80019900820 
Tel. 091.334424 / 334043 - Fax 091.6512106 - Cod. Min. PAPM04000V 

Web - http://www.liceoreginamargherita.gov.it  - E mail: papm04000v@istruzione.it 
 

Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5B 

Codice Progetto 10.2.5. B-FSEPON-SI-2017-23 

“APPRENDRE LE FRANCAIS EN TRAVAILLANT”   

CUP B74C18000030007 

 

 

AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’ESPLETAMENTO 

DELLA PROCEDURA COMPARATIVA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI NECESSARI  

ALLA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO DI ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO NELLA 

CITTA’ DI BORDEAUX (FRANCIA) DELLA DURATA DI TRE SETTIMANE 

(Ai sensi dell’art. 36 C. 2 lettera a) del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm..ii. e dell’art. 34 del 

D.A. 895 DEL 2001) 

 
 

AL SITO WEB 

Prot. n. 14401/C12/b del 24/07/2018 

OGGETTO: Composizione commissione per selezione ditte 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO   l’Avviso pubblico PROT. n. AOODGEFID/3781.05-04-2017;  

VISTE   le indicazioni operative di cui alla nota del MIUR AOODGEFID n. 602 del 26 gennaio 2018  

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

http://www.liceoreginamargherita.gov.it/
mailto:papm04000v@istruzione.it


 

 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel 

territorio della Regione siciliana”; 

       VISTO  il “DECRETO LEGISLATIVO 18 aprile 2016 , n. 50 - Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 

settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture.”; 

           VISTO   il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTA  la L.R. Sicilia 12 luglio, n. 12 - come modificata dalla L.R. 17 maggio 2016, n. 8 – che ha 

recepito nella Regione in questione il D.Lgs. n. 50/2016 e le relative modifiche ed 

integrazioni; 

VISTA  la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/38418.29-12-2017 di autorizzazione 

dell’intervento a valere Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5B del PON ” Programma 

Operativo Nazionale 20202014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020  ed il relativo finanziamento; 

VISTO  il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione 

di lavori, servizi e forniture “sotto soglia”; 

VISTA  l’iscrizione nel PA 2018  prot. n. 1585 del 7/02/2018 con la quale, tra l’altro, è stato 

istituito l’aggregato        P 378 PON APPRENDRE LE FRANCAIS EN 

TRAVAILLANT - COD. 10.2.5.B-FSEPON-SI-2017-23 

VISTA  la propria Determina a contrarre prot. 8300/C12/B del 12/06/2018; 

VISTA la Manifestazione d’interesse prot. n. 8305/c12/b del 12/06/2018 
CONSIDERATO che hanno manifestato interesse n. 18 ditte e che secondo quanto previsto dalla predetta 

manifestazione d’interesse nel caso in cui le imprese candidate sarebbero state in numero superiore a 

10, la stazione appaltante, avrebbe invitato alla gara 10 imprese sorteggiate in seduta pubblica; 

 

DISPONE 

 

E’ così costituita la commissione che provvederà ad effettuare il sorteggio delle 10 ditte che saranno 

invitate alla procedura di gara: 

- Blandano Pia, Dirigente scolastico;  

- Sig. Bertolino Alberto, Presidente del Consiglio d’Istituto; 

- Sciurba Anna Maria Elvira, D.SS.GG.AA. 



 

 

Il Sig. Bertolino svolgerà le funzioni di presidente e la D.ssa Sciurba la funzione di 

segretario verbalizzante. 

Pubblicità  

Il presente dispositivo, è pubblicato: 

-  sul profilo del committente www.liceoreginamargherita.gov.it 

 

 

             Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Pia Blandano 

 

 


		2018-07-24T13:48:20+0200
	BLANDANO PIA




